
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cella Monte.  Responsabile Procedimento: ANNA LISA VERNETTI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

REGIONE PIEMONTE 

COMUNE DI CELLA MONTE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

TEL. (0142) 488161 – FAX (0142) 489962 Mail:info@.comune.cellamonte.al.it 

C.A.P. 15034 –  Via Barbano Dante, 30  CODICE FISCALE N. 00467190062 

                                                                                                                                             

    Copia Albo 

DETERMINAZIONE N° 24 del 05/02/2024                                                                                                                                                                                              

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA INFORMA S.R.L. DI CAMERI PER 

LA FORNITURA SERVIZIO TELEMATICO C.U. 2023           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che la ditta Informa Srl è incaricata della gestione degli stipendi del personale dipendente dei 

Comuni che fanno parte dell’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni; 

Considerato che il Comune di Cella Monte fa parte dell’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da 

Cantoni; 

Dato atto che la ditta Informa srl ha presentato in data 29/01/2023 un preventivo per l’invio telematico dei 

modelli CU per professionisti esenti da IRPEF del Comune di Cella Monte per un costo pari ad € 10,00 

ciascuno oltre iva 22%; 

Ipotizzato un costo massimo di €. 200,0 oltre IVA per i modelli CU per professionisti esenti da IRPEF; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 41 del 05/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2024/2025/2026, esercizio 2024; 

              Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 19/12/2024 di approvazione del Piano delle Risorse e 

degli   Obiettivi per l’anno 2024/2025/2026, esercizio 2024; 

Visti: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi  

interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

•    l'art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

Visto che dal 1° gennaio 2024 acquista piena efficacia la disciplina del nuovo Codice dei contratti pubblici, 

approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, che prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di 

vita dei contratti pubblici.  

- che la digitalizzazione si applica a tutti i contratti sottoposti alla disciplina del Codice, ossia contratti di 

appalto o concessione, di qualunque importo, nei settori ordinari e nei settori speciali. 

- che la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita di un contratto pubblico comporta che le fasi di 

programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione vengano gestite mediante 

Mail:comunecellamonte@docnet.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cella Monte.  Responsabile Procedimento: ANNA LISA VERNETTI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate. Di conseguenza, una stazione appaltante o un ente 

concedente che intende affidare un contratto di appalto o concessione, di qualunque importo, deve ricorrere 

ad una piattaforma di approvvigionamento digitale certificata per provvedere a tale affidamento.  

Visto che le indicazioni relative all’avvio del processo digitalizzazione sono fornite nel Comunicato 

adottato, d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la delibera n. 582 del 13 

dicembre 2023. 

Visto il  Comunicato del Presidente del 10 gennaio 2024, con cui l’Autorità, al fine di favorire le 

Amministrazioni nell’adeguarsi ai nuovi sistemi che prevedono l’utilizzo delle piattaforme certificate e 

garantire così un migliore passaggio verso l’amministrazione digitale, sentito il Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, allo scopo di consentire lo svolgimento delle ordinarie attività di approvvigionamento in 

coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, consente l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione 

dalla Piattaforma contratti pubblici – PCP, disponibile per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 

5.000 euro fino al 30 settembre 2024, quale strumento suppletivo utilizzabile in caso di impossibilità o 

difficoltà di ricorso alle piattaforme di approvvigionamento certificate, per il primo periodo di operatività 

della digitalizzazione. 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

Ritenuto pertanto, per le sopra citate ragioni, di affidare il servizio  di cui trattasi alla alla Ditta Informa Srl, 

utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici – PCP di ANAC , 

anche in funzione del fatto che il prezzo praticato dalla ditta risulta essere congruo in quanto la medesima è in 

grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione che il suddetto operatore è in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023, per un importo di €. 200,00 oltre iva di 

legge; 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

 

                    DETERMINA 

 

Di Impegnare, a favore della ditta Informa Srl con sede in Cameri, la somma di Euro 200,00 oltre IVA, 

per l’elaborazione del modello di certificazione unica 2023 per professionisti esterni; 

Di Imputare la spesa di €. 200,00 oltre Iva   al codice D.L. 118/2011 1.02.1 ex cap. 1042/99 del  Bilancio 

di previsione triennale 2024/2025/2026, anno 2024;  

Di Dare Atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

Di Procedere al versamento dell’IVA in base alle nuove disposizioni in materia di Split payment ai sensi 

dell’art. 1, comma 629, legge 190/2014 codice D.L. 118/2001 99.01.7.01.01.02.001 ex cap. 9002 del 

Bilancio di Previsione che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 

 

DETERMINA 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA LISA VERNETTI    

 
 

 

 
 

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://www.anticorruzione.it/-/comunicato-del-presidente-del-10-gennaio-2024
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici
https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cella Monte.  Responsabile Procedimento: ANNA LISA VERNETTI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 

bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 

provvedimento. 
 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B03E74F975 2024 91 01021 140 1042 99 U.1.03.02.99.999 244,00 

 
 

 

Cella Monte, lì 

_________________________ 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ANNA LISA VERNETTI 

 

 

  

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 15/04/2024 al 30/04/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n° 267 

 

Cella Monte, li 15/04/2024  Il Responsabile del Servizio 

F.to: ANNA LISA VERNETTI  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

Cella Monte, li 15/04/2024IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA LISA VERNETTI 

 

 
 


